1

PODER JUDICIÁRIO

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
NOS CARGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

EDITAL N.º 5 – STJ, 13 DE NOVEMBRO DE 2008

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO torna público o resultado provisório
na perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência, aos cargos de
Técnico Judiciário, referente ao concurso público para formação de cadastro de reserva nos cargos
de Analista Judiciário e de Técnico Judiciário.
1 Relação provisória dos candidatos qualificados na perícia médica como portadores de deficiência,
na seguinte ordem: cargo/área/especialidade, número de inscrição e nome do candidato em
ordem alfabética.
1.1 TÉCNICO JUDICIÁRIO/ÁREA: ADMINISTRATIVA
10013549, Adriana Silveira Duarte de Melo / 10068512, Alexandre Rola Teles / 10074458, Amarildo
Lucas de Souza / 10097991, Andre Rodrigues / 10068176, Andre Souto Aguiar / 10082031, Andrea
Karina Veras Monteiro / 10081167, Andreia Sousa Gondim / 10085200, Anna Carolina Servio
Borges / 10012966, Antonio dos Reis Zacarias / 10064118, Areovaldo Batista da Silva Junior /
10055296, Augusta Goncalves de Oliveira Dantas / 10002138, Barbara Maria de Alencar Pedroso /
10104035, Breiner Silvestre Alves Franco / 10018376, Bruno Henrique Bastos de Oliveira /
10017808, Camila Silva Barra / 10020372, Carlos Alexandre dos Santos Souza / 10046667, Carlos
Augusto Silva Branco Junior / 10067219, Carlos Felipe Borges da Silva / 10030877, Claudio Angotti
/ 10029473, Claudson Martins Araujo / 10062165, Cleber do Nascimento / 10077543, Clecio Soares
de Souza / 10087858, Clodoveu Bernardes Filho / 10016265, Clovis da Cunha / 10029654, Cristiane
Barbosa / 10018319, Daniel de Andrade Fonseca / 10048629, Daniel Sartorio Barbosa / 10003458,
Daniela Silva Leite / 10065430, Darcilio Veloso Junior / 10038578, Denise Polissene Clifford /
10104708, Diego Lopes da Silva / 10100737, Diony Thiago Almeida Galvao / 10002783, Edilson
Dares de Souza / 10011145, Eduardo Jose Soares Freire / 10106488, Elizangela Carvalho dos Santos
/ 10045869, Eloi Claudiano Dantas Neto / 10000222, Erik Franca da Silva / 10057755, Fabia
Roberto de Lira / 10004746, Fabiano Baldoino Ferreira / 10047359, Fabio Roberto de Lira /
10004553, Fabio Silva de Souza / 10051739, Fernanda Amaral Zado / 10021798, Fernando Cesar de
Alencar Botelho / 10043952, Francisca das Chagas Silva de Sousa / 10030220, Francisco das Chagas
de Sousa / 10034032, Gleino Fabio Saraiva Oliveira / 10005008, Graziela Estole Trindade /
10035797, Hayslla Boaventura Piotto / 10050000, Isadora Carvalho de Oliveira / 10000021, Joao
Carlos de Souza Silva / 10067798, Jose de Ribamar da Silva Primo / 10076421, Jose Ricardo
Macedo Maia / 10026310, Josefa Messias da Silva / 10031866, Jozue Batista dos Santos / 10028003,
Jutai Matos de Souza / 10112574, Leandro Silva Ferreira / 10074970, Liliane Chaves Murta de Lima
/ 10009579, Livia de Sousa Silva / 10003282, Lucimario de Souza Lacerda / 10009297, Lygia Maia
Nobre de Figueiredo / 10000105, Manoel Leite Sales / 10081661, Marcelo Gomes de Freitas /
10009231, Marcio Susumu Murakami / 10082827, Maria da Cruz Barbosa Sales Pedrozo /
10051602, Maria da Gloria de S A Cruz / 10001844, Maria Sonalli Reis de Camargo / 10003579,

 2

Maria Valdenora Bento de Macedo / 10035068, Marlei Teresinha Pauli / 10018532, Marta Gomes
da Silva / 10040283, Marta Naraiana Torres Milhomem / 10002467, Michele de Souza Ferreira /
10024989, Michella Conceicao Barreto dos Santos / 10002767, Michelle Caroline Silva / 10028920,
Nelson Alessandro de Amorim Tavares / 10012916, Neusa Pereira Lima Filha / 10058390, Patricia
Pereira Pickina / 10043505, Paulo Sergio Coelho de Sa / 10050543, Percilia Rodrigues de Sousa
Santos / 10005477, Priscila Alves de Araujo / 10001754, Ramilo Ferreira dos Santos Filho /
10068532, Renivaldo Costa Tavares / 10006644, Robson Meneses Macedo / 10028050, Rosangela
Alves de Oliveira / 10061058, Rosilene Pereira dos Santos / 10020611, Salarrudne Faraj da Costa
Junior / 10064820, Salete Maria Souza Cruz / 10042084, Silvo Gois de Alcantara / 10035525,
Suzane da Costa Gonçalves / 10045852, Teresa Maria Sapucaia Vargas Leal / 10066698, Thiago
Palaro di Pietro / 10062077, Valmir Domingos de Souza / 10001826, Vanessa Alves Monteiro /
10058398, Victor Acacio Guimaraes Santos / 10070897, Vitor de Almeida Furriel / 10009645,
Viviane de Almeida Silvestre / 10003221, Wagner Danilo Polissene Clifford.
1.2 TÉCNICO JUDICIÁRIO/ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO — ESPECIALIDADE:
INFORMÁTICA
10062202, Bruno Cardoso / 10020378, Joao Alberto Schwindt Filho / 10079768, Maria Lucia Lobo
Magalhaes.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos aos cargos de Técnico Judiciário poderão interpor recurso contra o resultado
provisório na perícia médica, das 9 horas do dia 18 de novembro de 2008 às 18 horas do dia 19 de
novembro de 2008, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/stj2008, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de
Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como
de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho
de avaliação e a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital n.º 1 – STJ, de 17 de julho de 2008, publicado no Diário Oficial da União, e
com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da perícia médica dos candidatos aos cargos de Técnico Judiciário que se
declararam portadores de deficiência e o resultado final do concurso para os cargos de Técnico
Judiciário serão publicados no Diário Oficial da União e divulgados na Internet, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/stj2008, na data provável de 25 de novembro de
2008.

SOLANGE DA COSTA ROSSI

Presidente da Comissão de Concurso Público